



طعنه و کنایه وزرا پیش از حضور رونالدو در ایران

هیاهو برای یک سیم‌کارت

کریستیانو رونالدو، فوق‌ستاره پرتغالی دنیای فوتبال، قرار است به‌زودی به ایران سفر کند تا در چارچوب رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، سه‌شنبه‌شب در ورزشگاه آزادی به مصاف پرسپولیس برود. دیداری که با توجه به محرومیت سرخ‌پوشان تهرانی، بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود. از مدت‌ها قبل، حتی قبل‌تر از آنکه مشخص شود رونالدو ممکن است به ایران سفر کند، دغدغه‌های متنوعی برای پذیرایی از او و دیگر ستاره‌های فوتبال جهان در ایران وجود داشت. مهم‌ترین آنها وضعیت نابسامان ورزشگاه آزادی است که برخلاف وعده‌های مکرر مسئولان در بازسازی و مرمت، تقریباً هنوز دست‌نخورده باقی‌مانده و بخشی از آن بی‌شبهات به ویرانه نیست. کیفیت زمین چمن هم از سوی دیگر صدای اعتراض بسیاری از همین بازیکنان داخلی را هم درآورده است. با وجود وقت به نسبت کافی برای رفع چنین مشکلاتی، مسئولان ذی‌ربط همه‌چیز را برای دقیقه ۹۰ گذاشته‌اند و حالا وعده داده‌اند روز سه‌شنبه، دست‌کم، کیفیت زمین ورزشگاه آزادی مناسب باشد. هرچند مباحثی مربوط به زیرساخت‌های ورزشگاه، بخشی از نگرانی‌ها بود. وضعیت اینترنت در ایران از یک سو و فیلتربودن شبکه‌های اجتماعی از سوی دیگر، بسیاری را نگران وجهه ایران در این رقابت به نسبت بین‌المللی کرده بود.

در انتظار دشت طلا از بلگراد

یزدانی – تیلور، راند ششم

حسن یزدانی، کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد ایران به فینال قهرمانی جهان راه یافت و در ششمین نبرد رودرویی خود با دیوید تیلور دیدار خواهد کرد. شب گذشته در بلگراد، در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۸۶ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۲۳ سرپستان، کاپیتان تیم ملی ایران مقتدرانه راهی فینال قهرمانی جهان شد. حسن یزدانی در مرحله نیمه‌نهایی بدون اینکه حریفش دردرساز شود، مقابل شایف از ازبکستان با نتیجه ۱۰ بر صفر پیروز شد و به

فینال قهرمانی جهان رفت. او با رسیدن به فینال برای ششمین مرتبه رودرویی دیوید تیلور آمریکایی قرار می‌گیرد. یزدانی سال گذشته در فینال مغلوب تیلور شد. دیوید تیلور قهرمان المپیک و جهان از آمریکا در مرحله نیمه‌نهایی حریف قزاقستانی خود را ضربه فنی کرد و حریف یزدانی در فینال شد. یزدانی در دور مقدماتی استراحت داشت و در دور دوم برابر لاورنس، کشتی‌گیر استرالیا با نتیجه ۸ بر ۲ و ضربه فنی به پیروزی رسید. سپس موفق شد با نتیجه ۱۱ بر

۴ - تقبیل پرداخت هزینه کارگزاری تمامی ششش فقره قرارداد (به‌عنوان نمونه به تعهد پرداخت مبلغ ۱۷۰ میلیارد ریال از قرارداد احدی از بازیکنان توسط باشگاه در فصل آتی به کارگزار ایشان می‌توان اشاره نمود)

۵ - تغییر مفاد بند ۲۸ دستورالعمل در تمامی قرارداده‌ا.
کمیته انضباطی در ادامه رای خود علیه باشگاه سپاهان در واکنش به اصلاح قرارداد شش بازیکن مذکور هم توضیح داده است: «بدیهی است در صورت عدم اصلاح قراردادها، استفاده از بازیکنان مورد گزارش توسط باشگاه مجاز نخواهد بود».
انتشار این حکم خیلی سریع با واکنش مسئولان باشگاه سپاهان روبه‌رو شده و این باشگاه چنین حکمی را به مافیای رسانه‌ای و مدیریتی مرتبط کرد و با صدور بیانیه‌ای نوشت: «این باشگاه ضمن تقبیح‌نمودن عمل کمیته انضباطی در طرح فی‌البده‌ا سه عنوان تخلف انسانی در جلسه رسیدگی و عدم فراهم‌نمودن فرصت پاسخ‌گویی و دفاع به باشگاه سپاهان در این زمینه، اعتراض خود را به رای صادره اعلام می‌دارد. بدون شک اینکه برخی نتایج فوتبال ایران در خارج از زمین رقم بخورد، بسیار غیرقابل پذیرش است؛ باین‌حال، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ضمن دعوت هواداران محترم به حفظ آرامش و ادامه حمایت همیشگی خود از باشگاه سپاهان، انتظار دارد مانند گذشته در حمایت از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان ثابت‌قدم باشند. از بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم فولاد مبارکه سپاهان نیز انتظار می‌رود با درک شرایط و با گام‌هایی استوارتر از گذشته، برای تعالی پرچم سپاهان و ایران در عرصه‌های ملی و بین‌المللی گام بردارند و به دور از فضای مجازی، التهابات و مافیای رسانه‌ای و مدیریتی که با کمال تأسف کمیته محترم انضباطی را تحت تأثیر خود قرار داد، اهداف آسیایی و ملی خود را پیگیری کنند و پیگیری‌های حقوقی در عرصه ملی و بین‌المللی بر عهده دیارتمان

وجود داشت و ارتباط با خانواده سخت بود».
همچنین کنستانتین تیوکاوین، مهاجم تیم ملی روسیه و باشگاه دینامو مسکو، در گفت‌وگو با اسپورت ۲۴ گفت: «راستش را بخواهید تمام مدتی که در ایران گذراندم، به نوعی ناراحت و معذب بودم. هوا هم عجیب و همیشه مه‌آلود بود. علاوه بر آن، اینترنت کار نمی‌کرد. من با دیدای تلفن همراه خودم کار می‌کردم، چون هیچ چیز از طریق وای‌فای محلی لود نمی‌شد. البته اینترنت موبایل هم مشکلاتی داشت. درواقع ما سه روز را بدون اینترنت سپری کردیم».

تجربه تلخ آن مصاحبه‌ها و بازتاب آن اظهارات در شبکه‌های رسانه‌ای مختلف، این‌بار مسئولان دولتی و باشگاه پرسپولیس را بر آن داشته تا مانع از تکرار چنین اتفاقاتی شوند. درواقع حضور گسترده ستاره‌های النصر در شبکه‌های مجازی و دنبال‌کننده‌های میلیونی آنها باعث شده تا این‌بار مسئولان به فکر یافتن چاره‌ای باشند که حداقل این فوق‌ستاره‌ها گلایه‌ای بابت وضعیت اینترنت در ایران نداشته باشند. از آنجا که کیفیت نت در ماه‌های اخیر تغییر چندان زیادی نکرده و فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی هم به قوت خود باقی است، ظاهرا تصمیم بر آن گرفته شده تا «امتیاز ویژه‌ای» در اختیار خارجی‌هایی قرار بگیرد که در روزهای آتی برای مسابقات فوتبال به ایران سفر می‌کنند؛ سیم‌کارت با اینترنت نامحدود و البته بدون فیلتر. این موضوعی است که رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس با حضور در تلویزیون به‌صورت رسمی آن را اعلام کرد و گفت «قرار است شرکت حامی پرسپولیس به کاروان تیم النصر، سیم‌کارت‌های رایگان با اینترنت نامحدود ارائه بدهد. چند تیم می‌آیند و بازیکنانشان می‌گویند اینجا اینترنت وجود ندارد و حتی به بازیکنانی که می‌خواهیم پیغام می‌دهند و می‌گویند اینترنت نداریم. حالا ما صحبت کردیم که به تعداد اعضای تیم النصر اینترنت نامحدود بدهند».
شاید به‌ظاهر این راه‌حل مُسکنی بر درد کندی و اینترنت فیلترشده در ایران باشد ولی چنین اظهاراتی اصلا به مذاق کاربران ایرانی خوش نیامده است. به‌ویژه اینکه بسیاری از کسب‌وکارهای اینترنتی هم بعد از اعمال محدودیت و فیلترینگ از رونق افتاده و کمک‌خرچی بسیاری از خانواده‌ها قطع یا کم شده است. شاید چنین اعتراضاتی بود که پای عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث و گردشگری را هم به این ماجرا باز کرد. او برخلاف صحبت‌های مدیرعامل پرسپولیس که ظاهرا راه‌حلی برای برون‌رفت از این بحران یافته بود، در اظهاراتی عجیب‌تر عنوان کرد که خبری از چنین سیم‌کارت‌هایی نیست و رونالدو هم باید اپلیکیشن‌های داخلی ایران از جمله «بله» و «ایتا» را برای برقراری ارتباط روی گوشی همراهش نصب کند. او در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره حضور رونالدو در ایران گفت: «برخی می‌گویند رونالدو به ایران نباید تکلیف سیم‌کارتش چه می‌شود؟ فکر می‌کنند ما در جیب خود سیم‌کارت آزاد داریم به رفقای خود می‌دهیم. چنین امکانی نداریم و فعلا فقط به خبرنگاران چنین سیم‌کارتی داده‌ایم. اگر رونالدو به ایران بیاید، باید سگوهای بله و ایتا را نصب کرده و با خانواده و دوستان خود تماس بگیرد و به آنها بگوید این سگوها را نصب کنند و از آنها استفاده نکند؛ خیلی هم دلش بخواهد این کار را بکند». اگرچه هنوز در میان جدی یا شوخی بودن اظهارات وزیر، تردید وجود دارد ولی این صحبت‌ها، خیلی سریع، سرر از شبکه‌های مجازی و رسانه‌های عربستانی در آورد و بسیاری با انتقاد از شرایط اینترنت در ایران، از وضع موجود در این کشور گلایه کردند.
اتفاقی که باعث شد این‌بار محمدجواد آذری جهرمی، پاسخ عزت‌الله ضرغامی را بدهد و از این بنویسد که رونالدو برای حضور در ایران نه نیازی به اینترنت دارد و نه اپلیکیشن‌های ایرانی. «هر خارجی‌ای که به ایران سفر می‌کند، می‌تواند از خدمات رومینگ بهره ببرد. در حالت رومینگ اینترنت او از طریق کشوری که سیم‌کارت او را صادر کرده است، راهیابی می‌شود که فاقد فیلترینگ است.» آذری جهرمی البته فراموش نکرد در انتها طعنه‌ای هم به مسئولان ذی‌ربطه در این زمینه بزند. او در کانال تلگرامی‌اش نوشت: «دغدغه‌مند و نگران فیلترشکن پیام‌سان بازیکنان مطرح فوتبال در مدت اقامت در ایران نباشند. به‌جای آن، توصیه می‌کنم کسانی که مسئولیت دارند، به فکر مصیبت مردم ایران برای دسترسی به شبکه‌های اجتماعی باشند».

صفر اردن بات از مغولستان را از پیش‌رو بردارد. در مرحله چهارم نهایی نیز ناظم مایلز امینه از سن مارینو دارنده مدال برنز المپیک توکیو را با نتیجه ۷ بر ۲ شکست داد. یزدانی دارنده سه طلا، دو نقره و یک برنز قهرمانی جهان و یک طلا و یک نقره المپیک است. به غیر از حسن یزدانی، شب گذشته دو کشتی‌گیر دیگر ایران هم جواز حضور در فینال رقابت‌های کشتی آزاد بلگراد را به دست آوردند؛ امیرمحمد یزدانی در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۷۰ کیلوگرم مقابل رمضان رمضان‌اف، کشتی‌گیر روسی‌الاصل بلغارستان با نتیجه ۱۳ بر ۲ بر پیروز شد. زین ردرفورد آمریکایی نیز در دیگر دیدار مرحله نیمه‌نهایی وزن ۷۰ کیلوگرم، مقابل آرنم اندرسیان ارمنستانی با نتیجه ۷ بر صفر به برتری رسید تا امیرمحمد یزدانی در یک فینال جذاب و دیدنی فردا شب (یکشنبه) به مصاف ردرفورد آمریکایی برود. امیرحسین زارع، کشتی‌گیر سنگین‌وزن ایران هم موفق شد در دیداری حساس از سد طاها اککل ترکی‌های عبور کند و به عنوان سومین فینالیست ایران خودش را معرفی کند.

فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی در جهان را با توجه به اتمام مسابقات جام جهانی ۲۰۲۳ اعلام کرد که تیم ملی ایران، با پنج پله سقوط، در جایگاه ۲۷ قرار گرفت. ایران پیش از این در رتبه ۲۲ جهان قرار داشت. ایران همچنین در رنکینگ آسیا هم سقوط داشت و از رتبه دوم قاره کهن به جایگاه چهارم رسید. در این رنکینگ استرالیا تیم نخست است، نیوزیلند و زاین هم با گذر از ایران، دوم و سوم هستند. اما نکات قابل توجه رنکینگ جهانی فیبا، رسیدن مجدد آمریکا به جایگاه نخست جهان است. آنها بعد از یوروبسکت ۲۰۲۲ رتبه نخست را به اسپانیا داده بودند اما به صدر رنکینگ فیبا بازگشته‌اند. در رنکینگ جهانی آمریکا اول است، اسپانیا با یک پله سقوط جایگاه دوم را در اختیار دارد و آلمان (قهرمان جام جهانی ۲۰۲۳) هم با هشت پله صعود، به رتبه سوم رسید.
سودان جنوبی و لتونی به ترتیب با ۳۲ و ۲۲ پله صعود، بیشترین پیشرفت را در رنکینگ فیبا داشته‌اند. به این ترتیب در حال حاضر سودانی جنوبی در جایگاه ۳۱ و لتونی در رتبه هشتم رنکینگ جهانی فیبا قرار گرفته‌اند.

اخبار برگزیده

سخت‌ترین گروه در جام جهانی نوجوانان

برزیل و انگلیس روبه‌روی ایران

تیم نوجوانان ایران در گروه C جام جهانی ۲۰۲۳ با تیم‌های برزیل، انگلیس و کالدونیای جدید هم‌گروه شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم نوجوانان ایران که با هدایت عباس عسینان سابقه تاریخ‌سازی در جام جهانی زیر ۱۷ سال را در کارنامه خود دارد و در سال ۲۰۱۷، نوجوانان ایران موفق شدند به جمع هشت تیم برتر راه پیدا کنند، حالا بعد از یک دوره غیبت در این رقابت‌ها، با هدایت حسین عبدی توانسته‌اند سهمیه حضور در جام جهانی را به دست آورند و شاگردان عبدی خود را برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ آماده می‌کنند. مراسم قرعه‌کشی جام جهانی زیر ۱۷ سال روز جمعه به میزبانی مقر فیفا در زوریخ سوئیس برگزار شد و ۲۴ تیم شرکت‌کننده در این رقابت‌ها در قالب شش گروه چهارتیمی تقسیم شدند تا بر اساس قانون، دو تیم برتر هر گروه به همراه چهار تیم برتر سوم بتوانند جواز حضور در مرحله حذفی رقابت‌ها را به دست آورند. نوجوانان ایران، در سخت‌ترین گروه جام جهانی در کنار برزیل و انگلیس قرار گرفتند. کالدونیای جدید، دیگر هم‌گروه تیم ملی نوجوانان ایران است. ایران در این گروه، برای صعود کار سختی دارد و باید بتواند از دو بازی سخت مقابل دو قدرت فوتبال جهان، امتیاز بگیرد. حتی صعود ایران به عنوان تیم سوم هم مستلزم کسب بیش از سه امتیاز خواهد بود. کشور اندونزی، میزبان جام جهانی زیر ۱۷ سال در سال ۲۰۲۳ است؛ مسابقاتی که از ۱۰ نوامبر تا دوم دسامبر ۲۰۲۳ (۱۹ آبان تا ۱۱ آذر ۱۴۰۲) قرار است انجام شود و شاگردان حسین عبدی امیدوارند که بتوانند خاطره خوش آخرین حضور ایران در جام جهانی زیر ۱۷ سال را تکرار کنند و بار دیگر بتوانند در جمع هشت تیم برتر جهان قرار گیرند و خود را در قامت یک مدعی نشان بدهند و مجددا تاریخ‌سازی کنند. تیم ایران بر اساس سیدبندی انجام‌شده پیش از انجام مراسم قرعه‌کشی در سید سوم قرار داشت.

گروه‌بندی جام جهانی زیر ۱۷ سال

گروه A: اندونزی، اکوادور، پاناما و مراکش گروه B: اسپانیا، کانادا، مالی و ازبکستان گروه C: برزیل، ایران، نیوکالدونیا و انگلیس گروه D: زاین، لهستان، آرژانتین و سنگال گروه E: فرانسه، بورکینافاسو، کره جنوبی و آمریکا گروه F: مکزیک، آلمان، ونزوئلا و نیوزیلند

عبدی: از قرار گرفتن در سخت‌ترین گروه جام جهانی خوشحالم

سرمرمی تیم ملی فوتبال نوجوانان پس از قرعه‌کشی جام جهانی زیر ۱۷سسال و مشخص‌شدن حریفان ایران در این رقابت‌ها به نکاتی اشاره کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، حسین عبدی درباره هم‌گروهی شاگردانش با برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا گفت، ما در سخت‌ترین گروه این جام قرار گرفتیم. برزیل دومین تیم پرافتخار در این رده سنی است. انگلستان و نیوکالدونیا دیگر تیم‌های این گروه هستند که از نیوکالدونیا اطلاعات کمتری دارم. اما خیلی خوشحالم اگر قرار است قرعه گروه‌ها سخت باشد، ما در گروهی افتادیم که سخت‌ترین گروه بین آنهاست. او افزود، خوشحالی من از این بابت است که تیم ما اقتدار ایران توانسته است یکی از بهترین‌های آسیا لقب بگیرد و در تمام بازی‌هایش فقط یک باخت مقابل ژاپن که در سید یک جام جهانی قرار دارد، داشته است. در شرایطی که قبل از مسابقات جام ملت‌های آسیا توانستیم در یکی از جام‌ها این تیم را ببریم، اما در نیمه‌نهایی مسابقات آسیایی با اتفاقات رخ داده به آن تیم باختیم. سرمرمی تیم ملی نوجوانان تأکید کرد: الان خوشحالم که می‌توانیم مقابل برزیل و انگلیس بازی کنیم و اقتدار خود را نشان بدهیم. باید تمام تلاش خود را بکنیم و تیمی که درست کرده‌ایم و با این اقتدار بازی می‌کند، بتواند نتایج درخروشان کشور و هم‌وطنان عزیزمان به دست بیاورد. امیدوارم بتوانیم این جام را با موفقیت به پایان برسانیم.

علیرضا فغانی نماینده استرالیا شد

فهرست داوران حاضر در جام ملت‌های آسیا اعلام شد. کنگفراسیون فوتبال آسیا فهرست داوران حاضر در جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد که تنها یک تیم داوری از ایران در این مسابقات سوت خواهد زد. موعود بنیادی‌فر به عنوان داور وسط همراه با سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم تنها نماینده تیم داوری از ایران خواهند بود و علیرضا فغانی نیز دیگر داور ایرانی، به عنوان تیم داوری استرالیا در جام ملت‌های آسیا قضاوت خواهد کرد. دلیل وجود تنها یک تیم داوری از ایران این است که به‌جز بنیادی‌فر، سایر داوران ما لایسنس VAR ندارند و نمی‌توانند در این مسابقات قضاوت کنند. همچنین علیرضا فغانی به دلیل خط‌خوردن از فهرست داوران بین‌المللی ایران، به عنوان نماینده استرالیا در این مسابقات سوت می‌زند.

اعلام نامزدهای کسب عنوان جایزه The Best

فدراسیون جهانی فوتبال فهرست نامزدهای کسب جوایز بهترین‌های سال ملقب با The Best را در سال ۲۰۲۳ اعلام کرد. در بخش بازیکن ۱۲ بازیکن برای کسب این جایزه نامزد شده‌اند که عبارت‌اند از خولیان لوارز، کوین دی بروینه، مارسلو برونزوویچ، ایلکای گوندوغان، ارلینگ هالند، رودری، کواراتسخیلا، کیلیان ام‌پابه، لیونل مسی، ویکتور اوسمین، برناردو سیلوا و دکلان رایس. در بخش مربیان هم پنج مربی سرشناس و موفق در سال ۲۰۲۳ برای کسب این جایزه نامزد شده‌اند که عبارت‌اند از پپ گواردیولا از منچسترسیتی، سیمونه اینزازی از اینتر، آنکه یوستک اوغلو از ناتهام، لوجانو اسپالیتی از ناپولی و ژاوی از بارسلونا. نامزدهای کسب بهترین دروازه‌بان سال نیز عبارتند از یاسین بونو، سن‌گربان کنونی الهلال و پیشین سویا، تیبو کورتوا از رئال‌مادرید، ادرسون از منچسترسیتی و آندره اوانا از منچستریونایتد.

سقوط ایران در رنکینگ FIBA

فدراسیون جهانی بسکتبال (FIBA) جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی در جهان را با توجه به اتمام مسابقات جام جهانی ۲۰۲۳ اعلام کرد که تیم ملی ایران، با پنج پله سقوط، در جایگاه ۲۷ قرار گرفت. ایران پیش از این در رتبه ۲۲ جهان قرار داشت. ایران همچنین در رنکینگ آسیا هم سقوط داشت و از رتبه دوم قاره کهن به جایگاه چهارم رسید. در این رنکینگ استرالیا تیم نخست است، نیوزیلند و زاین هم با گذر از ایران، دوم و سوم هستند. اما نکات قابل توجه رنکینگ جهانی فیبا، رسیدن مجدد آمریکا به جایگاه نخست جهان است. آنها بعد از یوروبسکت ۲۰۲۲ رتبه نخست را به اسپانیا داده بودند اما به صدر رنکینگ فیبا بازگشته‌اند. در رنکینگ جهانی آمریکا اول است، اسپانیا با یک پله سقوط جایگاه دوم را در اختیار دارد و آلمان (قهرمان جام جهانی ۲۰۲۳) هم با هشت پله صعود، به رتبه سوم رسید.
سودان جنوبی و لتونی به ترتیب با ۳۲ و ۲۲ پله صعود، بیشترین پیشرفت را در رنکینگ فیبا داشته‌اند. به این ترتیب در حال حاضر سودانی جنوبی در جایگاه ۳۱ و لتونی در رتبه هشتم رنکینگ جهانی فیبا قرار گرفته‌اند.

رونالدو کلا ۳۶ ساعت در ایران

بورنموث – چلسی	۱۶:۳۰	رئال مادرید – رئال سوسیداد	۲۲:۳۰
اورتون – آرسنال	۱۹:۰۰	رم – امپولی	۲۲:۱۵

^[1]
^[2]